6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 25 de Maio de 2016.

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -
RETIFICAÇÃO

Na Retificação publicada em 12
de janeiro de 2016 referente
a Portaria nº 056-S, publicada
em 11 de fevereiro de 2011

Onde se lê: ... a partir de 04 de
janeiro de 2011 ...

Leia-se: ... a partir de 05 de
janeiro de 2011 ...

RETIFICAÇÃO

Na Retificação publicada em 12
de janeiro de 2016 referente
a Portaria nº 058-S, publicada
em 11 de fevereiro de 2011

Onde se lê: ... a partir de 04 de
janeiro de 2011 ...

Leia-se: ... a partir de 05 de
janeiro de 2011 ...

Protocolo 238374

RESUMO DO TERMO DE CESSÃO
DE USO

Nº 016/2016

Processo: 74155806

Cedente: Estado do Espírito Santo
Cessionário: Defensoria Pública
do Estado do Espírito Santo

Objeto: Cessão de uso de imóvel
com área de terreno medindo
1.011,30m², com prédio de 05
(cinco) pavimentos com área
construída de 2.524,71m²,
e uma área de terreno de
950,00 m², localizado na
Av. Vitória, nº 2045, bairro
Nazareth, Município de Vitória/
ES, para instalação da Sede da
Defensoria Pública.

Vigência: 25 (vinte e cinco) anos
a contar da data de publicação de
seu resumo no DO/ES.

DAYSE MARIA OSLEGHER
LEMOS

Secretária de Estado de Gestão e
Recursos Humanos

Protocolo 238314

RESUMO DE CONTRATO

Contrato nº 007/2016
Processo: 67665438/2015

Contratante: Secretaria de Estado
de Gestão e Recursos Humanos -
SEGER.

Contratado: MAURO COLODETE

Objeto: Prestação de Serviços de
Leiloeiro Público Oficial.

Do Preço: O leiloeiro perceberá,
a título de Comissão, o percentual
de 5% (cinco por cento) sob o
valor de arremate de bens móveis
e imóveis, que será pago pelo
arrematante conforme determina o
Decreto nº 21.981/32.

Prazo de Vigência: O prazo
de vigência terá início no dia
subsequente ao da publicação
do resumo do contrato no Diário
Oficial do Estado e terá duração de
06 (seis) meses.

Vitória 18 de maio de 2016.

Dayse Maria Oslegher Lemos
Secretária de Estado de Gestão e

Recursos Humanos
Protocolo 238145

Departamento de Imprensa
Oficial   -  DIO -

DEPARTAMENTO DE IMPRENSA
OFICIAL-DIO/ES

Resumo de Ordem de
Fornecimento de Materiais nº

005/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 001/2016
PROCESSOS: 70168474/2015
73234044/2016 - DIO/ES
CONTRATANTE: Departamento
de Imprensa Oficial - DIO/ES
CONTRATADA:  Online Papelaria e
Informática Lda-EPP
OBJETO: Papéis Gráficos
ITEMS: 01 e 02 (Lote 01)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa: 04122055220700000
Elemento de Despesa: 339030
Plano Interno: 2270FI0099
FONTE: 0271
VALOR: R$ 68.918,00 (sessenta
e oito mil, novecentos e dezoito
reais)

Vitória, 24 de maio de 2016

MIRIAN SCÁRDUA
Diretora Presidente - DIO/ES

MARCELO DA SILVA SOARES
Procurador -  Online Papelaria e

Informática Lda-EPP
Protocolo 238239

Escola de Serviço Público do
Espírito Santo   -  ESESP -

Resumo do Contrato de
Prestação de Serviço N.º
123/2016.
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos Profissionais como
docente no Curso Treinamento
Introdutório - Demanda Específica
/ SEFAZ.
Contratante: Escola de Serviço
Público do Espírito Santo - ESESP
Contratado: Bruno Barcelos
Nardoto.
Período: 30.05.2016 Valor
Hora: R$ 94,00/Carga Horária:
08h/Programa de Trabalho:
10.22.901.04.128.0003.2077
Elemento de despesa: 3.3.90.36
Fonte: 0159/Proc.: 74308823.
Resumo do Contrato de
Prestação de Serviço N.º
124/2016.
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos Profissionais como
docente no Curso Disseminadores
- AEBR - Demanda Específica /
SEFAZ.
Contratante: Escola de Serviço
Público do Espírito Santo - ESESP

Contratado: Arthur Carlos Teixeira
Nunes.
Período: 30.05 a 02.06.2016 Valor
Hora: R$ 94,00/Carga Horária:
32h/Programa de Trabalho:
10.28.201.04.128.0003.2267
Elemento de despesa: 3.3.90.36
Fonte: 0101/Proc.: 74308815.
Resumo do Contrato de
Prestação de Serviço N.º
125/2016.
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos Profissionais como
docente no Curso Disseminadores
- AEBR - Demanda Específica /
SEFAZ.
Contratante: Escola de Serviço
Público do Espírito Santo - ESESP
Contratado: Leandro Gonçalves
Kuster.
Período: 30.05 a 02.06.2016 Valor
Hora: R$ 94,00/Carga Horária:
32h/Programa de Trabalho:
10.28.201.04.128.0003.2267
Elemento de despesa: 3.3.90.36
Fonte: 0101/Proc.: 74308793.

Vitória, 24 de maio de 2016
Dângela Maria Bertoldi Volkers

Diretora Presidente / ESESP -
Respondendo

Protocolo 238434

Fundação de Previdência
Complementar do Estado do
Espírito Santo -  PREVES -

TERMO DE RESCISÃO
CONTRATUAL

Contratante: PREVES
Contratada: WCR Gráfica e Editora
Eireli EPP - Proc. 72449110
Objeto: O presente termo tem
por objeto a rescisão ao Contrato
nº 004/2016, celebrado para a
prestação de serviços gráficos.
Do distrato: Fica rescindido o
Contrato nº 004/2016, com base
na cláusula oitava do mesmo e no
art. 77 c/c art. 78 da Lei 8.666/93.

Vitória, 24 de maio de 2016.
Alexandre Wernersbach Neves

Diretor Presidente / PREVES

Resumo do Contrato nº 008/16
Proc. nº 73084964 - Contratante:
PREVES - Contratada:
Refrigeração Espírito Santo Ltda.
- Objeto: Prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva
de condicionadores de ar. Valor
Global de R$ 4.500,00 (quatro
mil e quinhentos reais). Vigência:
12 (doze) meses a partir de
17/05/2016.

Vitória, 24 de maio de 2016.
Alexandre Wernersbach Neves

Diretor Presidente / PREVES
Protocolo 238359

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

EDITAL DE INTIMAÇÃO GETRI/
SUJUP II/9ª TURMA DE
JULGAMENTO N.º 009/2016

A Presidente da 9ª Turma de
Julgamento de 1ª Instância da
SUJUP II, considerando o disposto
no art. 147 da Lei 7.000, de
27/12/01, cientifica que foram
Julgados PROCEDENTE em
primeira instância, os Autos de
Infração listados a seguir, e intima

o sujeito passivo a satisfazer o
crédito tributário correspondente
à sua condenação nesta instância
administrativa, no prazo de 20
(vinte) dias, ou que opte, se
preferir, por apresentar recurso
ao Conselho Estadual de Recursos
Fiscais, no prazo de 20 (vinte)
dias na forma do § 1º, do art.
834 do RICMS/ES, iniciando-se
a contagem 10 (dez) dias após a
publicação deste, na forma do § 5º,
do art. 812 do RICMS/ES.

Os contribuintes estão relacionados
contendo as seguintes indicações:

Sujeito Passivo - Inscrição
Estadual/CPF/CNPJ - N.º
do Auto de Infração - N.º
do Processo (SEP) - TJ/N.º
Resolução/Ano:

SERRA
C H C TRANSPORTES LTDA   -
081.859.42-2 - 2.085.672-6 -
58292012 - 9ª TJ-235/2016

VITORIA
MERCANTIL PALMEIRENSE LTDA
-  080.960.94-4 - 1.978.675-6

Vitória, 24 de maio  de 2016.

Lívia Delboni Lemos
Presidente da 9ª Turma de
Julgamento/SUJUP II/GETRI

Protocolo 238218

EDITAL DE INTIMAÇÃO PARA
RECOLHIMENTO DE CRÉDITOS
LANÇADOS EM NOTIFICAÇÃO
DE DÉBITO Nº 010/2016/
GEARC.

Os contribuintes abaixo
relacionados ficam INTIMADOS
a recolherem aos cofres Públicos
Estaduais, no prazo de 10 (dez)
dias, iniciando-se a contagem 10
(dez) dias após a publicação deste
Edital, o Crédito Tributário lançado
em Notificação de Débito que
tramita nesta Gerência, conforme
dispõe o artigo 154, parágrafo 2º,
Lei n.º 7.000, de 27/12/2001, ou
demonstrarem a existência de erro
de fato, sob pena de não o fazendo,
aplicar-se o disposto no parágrafo
6º do mesmo dispositivo legal. Os
contribuintes estão relacionados
por município, contendo as
seguintes indicações:

Razão Social, Inscrição
Estadual, Número da ND,
Número do Processo.

Municípios de outras UFs
JAGUAR E LAND ROVER BRASIL
INDUSTRIA E COMERCI;
000.027.72-3; 0057068-0;
7413432-9;
NACCO MATERIALS HANDLING
GROUP BRASIL LTDA;
000.023.86-8; 0057065-8;
7413429-9.

ARACRUZ
ACQUABLAST SERVICOS DE
HIDROJATO LTDA; 082.245.68-
1; 0056927-2; 7413239-3;
MARLI DA SILVA DELANA -
ME; 082.926.36-0; 0056739-1;
7413051-0;

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 0a0784dd